СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от   08.12.2013г.                                село Старое  Зеленое                                            .№ 5/2
Отчёт об исполнении бюджета муниципального образования

Зеленовское сельское поселение за 9 месяцев 2013 года
       В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования Зеленовское сельское поселение третьего созыва Решил:

      1. Утвердить проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 9 месяцев 2013 года, информацию о численности муниципальных служащих и работников муниципального учреждения и сумме их денежного содержания.

       2. Отметить, что доходная часть бюджета за 9 месяцев 2013 года по собственным доходам выполнена на 190 % (653,2 тыс. рублей), из них: по налоговым доходам на 186 % (547,32 тыс. рублей)  по не налоговым доходам на 172 % (105,9 тыс. рублей).
        За 9 месяцев 2013 года были получены дотации, субсидии и субвенции  в сумме 2768,9 тыс. руб., что составило 92 % от плановой суммы  2983,1 тыс. рублей.
       3. Отметить, что исполнение расходной части бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 9 месяцев 2013 года составило  3424,51 тыс. рублей или 100% к уточненному назначению отчетного периода 3425,0 тыс. руб.

      4. Численность муниципальных служащих органов муниципальной службы 7 человек, работники муниципального учреждения 5 человек, сумма их содержания составляет  1172,6 тыс. руб.

      5. Администрации муниципального образования  Зеленовское сельское поселение учесть все замечания и рекомендации при формировании и исполнении бюджета поселения.

      6. Опубликовать настоящее решение в газете Зеленовское поселение.

      7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

  Приложение: на 6 л. в 1 экз.
Глава  муниципального  образования

Зеленовское  сельское  поселение                                                                  М.З.Бекеров

Приложение № 1

Доходы  бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 9 месяцев 2013 год

по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Бюджет на 01.10.2013г.

Бюджет: Бюджет Зеленовского сельского поселения

Единица измерения: руб.

	ИМНС
	Код ИМНС
	КАДМ
	КВД
	КЭС
	Доп Кд
	Тип дохода
	План на 9 месг.
	Зачислено
	Исполнение бюджета за год, %

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10102010011000
	110
	002
	НДФЛ (налог.агент)

	324079,07

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10102010012000
	110
	002
	 Пени по НДФЛ (налог.агент)

	3 090,10

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10102010013000
	110
	002
	 Штрафы по НДФЛ (налог.агент)

	3 293,48

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10102020011000
	110
	002
	НДФЛ (ИП.нотар.)

	50,00

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10102030011000
	110
	002
	НДФЛ (ст.228 НК РФ)

	20,80

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10102030012000
	110
	002
	Пени по НДФЛ (ст.228 НК РФ)

	37,73

	Налог на доходы физических лиц
	272000
	330571,18
	121

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10503010011000
	110
	002
	Ед.с/х налог

	38327,5

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10503010012000
	110
	002
	Пени по Ед.с/х нал.

	8 871,49

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10503020013000
	110
	002
	Штрафы по ед.с/х нал.

	7 272,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	2700
	54471,49
	2017

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10601030101000
	110
	002
	Налог на имущ.физ.лиц

	16489,54

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской
	7311
	182
	10601030102000
	110
	002
	Пени по налог. на имущ.

	1191,22

	Налог на имущ.физ.лиц
	2700
	17680,76
	645

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области

	7311
	182
	10606013101000
	110
	002
	Зем. нал. П.1.1 ст.394

	108637,4

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области

	7311
	182
	10606013102000
	110
	002
	Пени по зем.нал

	1721,5

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	     7311
	 182
	10606013103000
	110
	   002
	Штраф по зем. нал.

	-

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10606023101000
	110
	002
	Зем. нал. П 2.1 ст.394

	34318,85

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10606023102000
	110
	002
	Пени по зем нал

	-

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10606023103000
	110
	002
	Штраф по зем. нал.

	-

	Земельный налог
	-
	144969,75
	100

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10904053101000
	110
	002
	Зем.нал.

	-

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	182
	10904053102000
	110
	002
	Пени по  зем. нал.

	292,00

	Недоимка Прош. лет
	-
	292,00
	100

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	812
	10804020011000
	110
	002
	Госпошлина
	17200
	32500,00
	188

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	535
	11105013100000
	120
	002
	Арендн.плата  землю
	18900
	25383,6
	134

	Аренд.плата за землю
	18900
	25383,6
	134

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	535
	11109045100000
	120
	002
	Прочие пост за аренд. имущ./найм жилья/

	11000
	25322,88
	230

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	535
	11105035100000
	120
	002
	Аренда имущ.
	5800
	6576,21
	113

	Аренда имуществ
	5800
	6576,21
	113

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	812
	11303050100000
	130
	002
	Дох.от предпр.д-ти
	9000
	12005

	Дох. от предпр. д-ти(платные услуги)
	9000
	12005,0
	100

	Межрайонная ИФНС России №6 по Ульяновской области
	7311
	812
	11406013100000
	430
	002
	Продажа земли
	-
	3906,03

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ  ДОХОДОВ
	339400
	653386,9
	192

	ДОТАЦИИ СУБВЕНЦИИ

	812
	20201001100000
	151
	620
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1700000
	1 539 000,00
	90

	812
	20202041100000
	151
	620
	Субсидии бюджетам поселений на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях
	-
	451081,00

	812
	20202999100000
	151
	620
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	812
	20204999100000
	151
	620
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	690900
	690835
	100

	812
	20204999100000
	151
	620
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (дороги)
	60858
	60858,00
	100

	812
	20203015100000
	151
	800
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	32000
	31100
	100

	812
	21905000100000
	151

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-3880,00

	ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	2983100
	2768994,00
	92

	ИТОГО
	3322500
	 3422380,90
	103

Приложение № 2

Расходы бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение за 9 месяцев 2013 год

по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Зеленовское сельское поселение

бюджет на 01.10.2013г.

бюджет: Зеленовского сельского поселения

Единица измерения: рубль

	КФСР
	Наименование КФСР
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	ЭКР
	Ассигнования

на 9 мес.
	Финансирование

на 9 мес.
	% исполнения

год

	0100
	Общегосударственные вопросы в т.ч.:
	812
	01
	04
	0020000
	000

	1322400,0
	1322383,67
	100

	- заработная плата

	121
	211
	883360,0
	883353,0
	100

	- прочие выплаты

	122
	212
	2100,0
	2100,0
	100

	- начисления на оплату труда

	121
	213
	289220,0
	289211,43
	100

	- услуги связи

	244
	221
	16750,0
	16744,33
	100

	- транспортные услуги

	244
	222
	16360,0
	16360,0
	-

	- коммунальные услуги

	244
	223
	9110,0
	9100,62
	100

	-услуги по содержанию имущества

	244
	225
	2650,0
	2650,0
	100

	-прочие услуги

	244
	226
	17860,0
	17850,8
	100

	-прочие расходы

	244
	290
	1420,0
	1412,99
	100

	-увеличение стоимости основных средств

	244
	310
	25300,0
	25300,0
	-

	-увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	58310,0
	58300,50
	100

	0107
	Проведение выборов представ. органов
	812
	01
	07
	0200002

	77000,0
	77000,0
	100

	-прочие расходы

	244
	290
	77000,0
	77000,0
	100

	0111
	Резервный фонд
	812
	01
	11
	0700500

	-
	-
	-

	-прочие рвсходы

	013
	290

	0113
	Другие общегосударственные вопросы (сост.проток)
	812
	01
	13
	5211400

	-
	-
	-

	- заработная плата

	121
	211

	- начисления на оплату труда

	121
	213

	0203
	Национальная оборона в т.ч.:
	812
	02
	03
	0013600

	37780,0
	37770,03
	100

	- заработная плата

	121
	211
	28990,0
	28989,0
	100

	- начисления на оплату труда

	121
	213
	8790,0
	8781,03
	100

	-увеличение стоимости материальных запасов

	244
	340
	-
	-
	-

	0310
	Обеспечение противопожарной безопасности в т.ч.:
	812
	03
	10

	56618,00
	56618,00
	100

	- заработная плата

	5180100
	121
	211
	10076,00
	10076,00
	100

	- начисления на оплату труда

	5180100
	121
	213
	3043,00
	3043,00
	100

	-увеличение стоимости материальных запасов

	2026700
	244
	340
	-
	-
	-

	- пособие по социальной помощи населению

	2026700
	244
	262
	43499,00
	43499,00
	100

	0314
	Национальная безопасность правоохр.деятельн.
	812
	03
	14
	2470000

	-
	-
	-

	-прочие расходы

	244
	290

	0405
	Сельское хозяйство
	812
	04
	05
	2600400

	23650,0
	23650,0
	100

	-прочие услуги

	244
	226
	23650,0
	23650,00
	100

	0409
	Дорожное хозяйство ЦП на рем.дорог
	812
	04
	09

	511960,0
	511938,11
	100

	-услуги по содержанию имущества
	812
	04
	09
	5227500
	244
	225
	451100,0
	451081,00
	100

	812
	04
	09
	7950001
	244
	225
	60860,0
	60857,11
	100

	0502
	Коммун. хоз-во ремонт водопровода внутр пос-я
	812
	05
	02
	7950013

	46680,0
	46675,00
	100

	-услуги по содержанию имущества

	244
	225
	46680,0
	46675,00
	-

	Природоохранные мероприятия
	812
	05
	02
	4100100

	-
	-
	-

	-прочие расходы

	244
	290
	-
	-
	-

	0503
	Благоустройство в т.ч.:
	812
	05
	03

	288590,0
	288585,29
	100

	- коммунальные услуги – уличное освещение

	6000100

	223
	73670,0
	73661,03
	100

	- услуги по содержанию имущества

	6000100
	244
	225
	357,0
	357,0
	100

	-Строительство и содержание автомоб.дорог
	812
	05
	03
	6000200
	244
	225
	110988,00
	110988,00
	100

	- транспортные услуги

	6000500
	244
	222
	14200,0
	14200,0
	100

	-услуги по содержанию имущества

	6000500
	244
	225
	30817,0
	30816,69
	100

	- прочие услуги

	6000500
	244
	226
	20550,0
	20548,61
	100

	-прочие расходы

	6000500
	244
	290
	294,0
	293,96
	100

	-увеличение стоимости основных средств

	6000500
	244
	310
	-
	-
	-

	-увеличение стоимости материальных запасов

	6000500
	244
	340
	37720,0
	37720,0
	100

	-МЦП «Экономическое внедр.энергосбер.технологий»

	7950000
	244

	Меропр.по сбору и удал.тверд.и жид.отх.
	812
	05
	03
	4000100
	244
	225

	0505
	Другие вопр. в обл.жил-комм.хозяйства
	812
	05
	05

	225
	-
	-
	-

	ОЦП «Чистая вода на 2011-2015гг»

	7950002
	244

	- прочие услуги

	226

	0801
	Культура, кинематография, средства массовой информации в т.ч.:
	812
	08
	01

	1056250,0
	1056249,95
	100

	ОЦП «Культура в Ульяновской области»
	812
	08
	01
	7950003
	244
	225

	- заработная плата

	5180100
	121
	211
	642100,0
	642091,0
	100

	- прочие выплаты

	4409900
	122
	212
	-
	-

	- начисления на оплату труда

	5180100
	121
	213
	210650,0
	210648,10
	100

	- услуги связи

	4409900
	242
	221
	8660,0
	8651,96
	100

	- транспортные услуги

	4409900
	244
	222

	- коммунальные услуги

	4409900
	244
	223
	542240,0
	54234,95
	100

	5180100
	244
	223
	27940,05
	27940,05
	100

	-услуги по содержанию имущества

	4409900
	244
	225
	9650,0
	9640,75
	100

	-прочие услуги

	4409900
	244
	226
	25660,0
	25651,84
	100

	-прочие расходы

	4409900
	244
	290
	50620,0
	50617,30
	100

	-увеличение стоимости основных средств

	310
	-
	-
	-

	-увеличение стоимости материальных запасов

	4409900
	244
	340
	18980,0
	18974,0
	100

	-возмещение льгот по коммунальным услугам

	262
	7800,0
	7800,0
	100

	1003
	Оказание других видов социальной помощи
	812
	10
	03
	5053300

	3000,0
	3000,0
	100

	-прочие расходы

	244
	290
	3000,0
	3000,0
	100

	5058500
	244
	290

	1101
	Физическая культура и спорт в т. ч:
	812
	11
	01
	5129700
	244

	831,0
	831,0
	 100

	-прочие выплаты

	212

	-

	- прочие расходы

	290

	100

	-увеличение стоимости материальных запасов

	340
	831,00
	831,00
	100

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	812
	14
	03
	5210600
	540

	251

	ИТОГО РАСХОДОВ

	х
	 3424760,00
	3424701,05
	100